
 

                          

                  
 

 
 

第１１7８回 例会報告 

２０２０，1. 2０ 

 

 2 

 

 

 

クラブテーマ 

クラブ会員の「つながり」から始めよう 

週報 
東京武蔵国分寺ロータリークラブ 
国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ 

 
 

 

司会：   

   小柳 洋次 SAA 委員長 

 

【開会点鍾】 

本多 幸雄 会長 

 

【ロータリーソング】 

  ソングリーダー： 

  遠藤 美知子 会員 

    国歌       「君が代」 

ロ－タリ－ソング 「奉仕の理想」 

 

【お客様紹介】 

    本多 幸雄 会長 

  東京小平ＲＣ     岩田 敏雄 様 

米山奨学生 グエン・フーユー・リンさん 

 

【誕生会】 

    椿 将樹  親睦活動委員 

 

   1 月 ６日 角田 桂司 会員 

   1月１９日 金澤 昇  会員 

   1月２０日 小林 康久 会員 

 

 

 

 

 

 

【会長の時間】  

  本多 幸雄 会長 

皆さん、こんにちは。先々週の新年親子 

合同例会に多くの会員の皆様にご出席い 

ただきまして誠にありがとうございました。国分 

 

寺 RC 照木会長のオンステージという感じでご本

人は相当気持ち良かったのではないかと思います。

まだまだ健康は大丈夫だなと安心致しました。 

 さて昨日は国分寺消防少年団の創立４０周年記

念式典がございまして参加して参りました。皆さ

んご存知のように団長は当クラブの金澤会員でそ

の前の団長は会友の宍戸信行さんが務められてお

り我がクラブとは非常にゆかりのある組織です。

金澤団長の素晴らしい挨拶、迫力ある鼓笛隊の演

奏等楽しい式典で堪能させて頂きました。 

 １月は各種関係団体の新年会が行われておりま

して普段なかなかお目にかかれない込山会員や高

木会員など親睦を深めることが出来て本当に嬉し

く思いました。高木先生には４月ですかね？恒例

の健康チェック例会に講師としてご参加いただけ

るようですのでこちらも皆さん楽しみにしていた

だけたらと思います。またお手元にお配りした国

分寺医師会主催の講演会もございます。後援とし

て我がクラブも入っておりますしまたクラブの会

友の方々も各団体からご参加されるようですので

是非申し込んで頂けたらと思います。 

 さて本日はクラブフォーラムとして各委員会委

員長さんに前半を振り返ってもらうこと、そして

充実した後半へ向けての戦略、戦術等を語って頂

きます。よろしくお願い致します。 

 最後に嬉しいニュースを一つご報告いたします。

以前より多くの会員の皆様方がお誘いいただいて

いた白木毅生さん（白木建設の社長さんです。）が

ご入会いただけることとなりました。いろいろな

地域活動に参加されている好青年です。今年は篠

原さん、椿さんから始まり５名の方に入会して頂

きました。活気あふれるクラブになると確信して

おります。「つながり」を大切に皆で頑張って参り

ましょう。よろしくお願い致します。 

 以上で会長の時間とさせていただきます。あり

がとうございました。 

 

米山功労者表彰 

  輿水 香 会員 



【幹事報告】   
村谷 晃司 幹事 

1月 20日 親睦活動委員会 炉辺会合 

1月 23日 地区危機管理セミナー 

1月 23日 夜間炉辺会合 1月誕生会 

1月 24日 国分寺消防協議団体合同賀詞交歓会 

1月 24日 20-21第 2回多摩中Ｇ協議会 

  

【委員会報告】 
出席委員会／出席報告 
    輿水 香 副委員長 
  会員数  38名 免除 5名 

有効会員数   33名 

  出席者     25名 

  メークアップ済 2名 

      計 29 名 85％ 

  前々回の訂正 訂正なし 

 
【ニコニコボックス】 
 親睦活動委員会  
   角田 桂司 親睦活動委員  
〇東京小平ＲＣ 岩田 敏雄 様 

 新年あけましておめでとうございます。 

本年も宜しくお願い申し上げます。 

〇本多 幸雄 会長 村谷 晃司 幹事 

 例会場での令和２年最初の例会を迎える事が出

来ました。本年も引き続き有意義な例会、奉仕

活動ができますよう、会員の皆様のご協力宜し

くお願い致します。 

〇本多 幸雄 会長 

19-20 年度もいよいよ後半戦に突入っです。 

皆様のご協力の元「つながり」を大切に頑張っ

て参ります。宜しくお願い致します。 

〇村谷 晃司 幹事 

19-20 年度はあと半年になりました。 

今後も宜しくお願い致します。下の娘 

の受験も無事終わったのでニコニコします。 

〇金澤 昇 会員 

 昨日は国分寺消防団開設 40 周年記念式典があ

りました。会長の出席を頂きありがとうござい

ました。今月誕生日です。 

〇小林 康久 幹事 

 本日 20 日は誕生日です。今日まで元気で生きて

こられた事に感謝してニコニコします。 

〇角田 桂司 会員 

 1 月 6 日で 58 才となりました。皆様の幸多き 1

年であることを祈願してニコニコ致します。 

〇浅川 直行 会員 

 初詣に今年も自宅近くの拝島大師にいきまして 

「おみくじ」を引きました。4 年連続 凶 を引

いていたのですが、今年は 大吉 でした。良

いことがありますようにニコニコします。 

〇輿水 香 会員 

 娘婿が本を出しました。「子供が一流ホワイト企

業に内定させる方法」Ａｍａｚｏｎｎで売って

ます。就活中の方には是非ご購入下さい。 

〇矢野 朝則 会員 

 皆様新年明けましておめでとうございます。本

年も皆様のニコニコを心よりお待ちしています。 

〇会員有志一同 

 昨年、椿会員のお店で飲んだ会計の余りをニコ

ニコします。 

<ニコニコ大賞> 

 

 小林 康久 会員 

 

 

《クラブフォーラム》 

 

 司会： 村谷 晃司 幹事 

  

―上半期を振り返って― 

  

 伊藤 文昭 クラブ管理副委員長 

 

浅川直行 公共イメージ委員長 

  

田畑 哲郎 Ｒ情報/会員組織委員長 

 

小柳 洋次 ＳＡＡ委員長 

 

 

 
 
 
 
【閉会点鍾】 

本多 幸雄 会長 
 
 
 
 

 
 

 

東京武蔵国分寺ロータリークラブ 

会長：本多幸雄  幹事：村谷晃司 

公共イメージ・会報委員会 委員長：浅川直行、副委員長：保坂光彦、委員：尾崎幸信  

例会場 国分寺市本町３－１１－１２ 多摩信用金庫 国分寺支店３階 

事務局 国分寺市南町３-２０-３ 国分寺ターミナルビル９Ｆ 

 


